
En bateau traditionnel

Au coeur de Blois

Mon voyage en Loire

Embarquez du matin au 

crépuscule à bord de nos 

bateaux, l’Hoplie, 

l’Aigrette, la Pierregarin... 

Et vivez la Loire 

avec 

les mariniers, 

son histoire, 

ses ambiances, 

ses aventures 

sur l’île !
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Départ avec 4 passagers minimumIndividuels

Groupes
D’avril à octobre

12 passagers par bateauFlotte de 3 bateaux

Juillet et août

Balade découverte - 1h

CE - associations, autres - 95€

Scolaires - 66€
Centres de Losirs - 69€

CE - associations, autres - 140€

Scolaires - 99€

Embarquement et billeterie

www.observatoireloire.fr

Visitez également 
l’Observatoire Loire, 

300m² de découverte interactive

Port de la Creusille
Quai Henri Chavigny, Blois

Réservation obligatoire

06 24 74 27 87

02 54 56 09 24

Centres de Losirs - 102€

Balade découverte - 1h

Balade nature - 1h30

Balade nature - 1h30

Mardi - jeudi - vendredi 10h30
Adultes : 14€ - Tarif réduit : 10€

Balade crépusculaire - 2h

Mardi - jeudi
20h - Juillet | 19h - Août

Adultes : 21€ - Tarif réduit : 14€

Tarif réduit : mineurs, étudiants | gratuit pour les moins de 5 ans

Bateau (1h) + Observatoire Loire Bateau (1h) + location de vélo
Adultes : 11,50€

Tarif réduit : 8,50€

Adultes : 16,50€
Tarif réduit : 13€

possibilité d’alternance avec d’autres activités 
pour les groupes importants : Nous contacter

Toutes les sorties se déroulent 
sous réserve des conditions de 

navigation et des places disponibles

Offres couplées | Demi-journée

Juillet et août

Du mardi au vendredi
15h - 16h15

Samedi et dimanche
15h - 16h15 - 17h30

Mai/juin/septembre
Du mardi au samedi

15h - 16h15
Adultes : 9,50€
Tarif réduit : 7€

La Chaussée Saint-Victor

parc des Mées - rive droite
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